PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

24.03.2016                                                                                                        № 25
п. Бурлыкский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.06.2014 №164 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»
         На основании Федерального закона от 23.11.2015 №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет

                                                    РЕШИЛ:

     1.   Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.06.2014 №164 «Об утверждении Положения «О земельном     налоге»:

1.1. Абзац 3 раздела 4 «Порядок   и сроки уплаты    налога и авансовых платежей по налогу» Положения о земельном налоге изменить и изложить в редакции следующего содержания:

 «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.2. Раздел 5. «Налоговые льготы» Положения о земельном налоге изменить и изложить в редакции следующего содержания:

«От уплаты земельного налога освобождаются автономные и бюджетные учреждения, осуществляющие свою деятельность в соответствии  с государственным или муниципальным заданием, финансовое обеспечение которого осуществляется в виде субсидий областного бюджета Оренбургской области и консолидированного бюджета Беляевского района; органы государственного управления Оренбургской области и местного самоуправления Беляевского района; казенные учреждения, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств областного бюджета Оренбургской области и консолидированного бюджета Беляевского района, а также ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны   и родители военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга, проживающие на территории муниципального образования».
      2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

       3.Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                    А.П. Данилов

Разослано: Финансовому отделу, отделу по управлению имуществом,

                   земельными отношениями; МРИФНС №5 по Оренбургской

                   области, администрации района, прокурору района, в дело